— Cathedrali Ecclesiae Atrebatensi, R. D. Victorium Perrin, moderatorem seminarii maioris archidioecesis Rhedonensis..

— Titulari episcopali Ecclesiae Aradiensi R. P. Aloisium Perez Hernández, e Congregatione Iesu et Mariae, quem deputavit Auxiliarem Exc. P. D. Ismaëlis Perdomo, Archiepiscopi Bogotensis in Columbia.

*die 10 Novembris.* — Archiepiscopali Ecclesiae Anconitanae, titulo humanae Ecclesiae auctae, R. D. Aegidium Bignamini, praepositum loci *Treviglio* archidioecesis Mediolanensis.

## SACRA CONGREGATIO CONCILII

### DIOECESIS R. ET ALIARUM

MISSAE PRO POPULO

*Die 9 Iulii 1938*

SPECIES FACTI. — Episcopus dioecesis R., propriae episcopali mensae paroeciam pleno iure unitam, habet, quam uti parochus habitualis per vicarium curatum regit, ad normam canonis 471 § 1.

Ante Codicem I. C. idem vicarius Missam pro populo suae vicariae applicabat: sed, Codice promulgato, ab huiusmodi onere adimplendo solutum se censuit. Quare Episcopus dioecesis R. ab hae Sacra Congregatione petiit, utrum: Episcopus obligatione teneatur applicandi Missam pro populo eiusdem paroeciae suae mensae pleno iure unitae, ita ut huic obligationi satisfacere possit per Missam a semetipso pro universo populo dioecesis applicatam, an dictae obligationi memoratus vicarius, cui congrua fructuum beneficii paroecialis portio assignata fuit, adhuc teneatur.

ANIMADVERSIONES. — Iuxta canonem 471 § 4: « ad vicarium exclusive pertinet tota animarum cura cum omnibus parochorum iuribus et obligationibus ad normam iuris communis et secundum probata statuta dioecesana vel laudabiles consuetudines ». Inter obligationes autem parochorum adnumeratur etiam, ad normam canonis 466 § 1, Missae pro populo applicatio: ((Applicandae Missae pro populo obligatione tenetur parochus ad

normam canonis **339**... », nempe « omnibus dominicis aliisque festis diebus de praecepto, etiam suppressis...». Attamen, ad normam § 2 eiusdem canonis **466**, « parochus qui plures forte paroecias aequae principaliter • unitas regat, aut, praeter propriam paroeciam, aliam vel alias in admis- « nistrationem habeat, unam tantum debet Missam pro populis sibi com- « missis diebus praescriptis applicare ».

Eadem omnino statuuntur, ad Episcopum quod attinet, canonibus **339** § **4** et **5** quoad applicationem Missae «pro universo populo sibi com- « misso».

Ex quo, per analogiam quis deducere posset Episcopum per Missam pro universo populo suae dioecesis, in quo et fideles paroeciae pleno iure mensae episcopali unitae comprehenduntur, applicatam, obligationi sui vicarii curati eodem tempore satisfecisse.

Verum obligatio, quae Episcopo incumbit Missam applicandi pro universo populo dioecesis, distincta omnino est ab obligatione, quam parochus seu vicarius curatus habet, Missam applicandi pro populo paroeciae seu vicariae sibi concredite.

Nam, sicut per unius Missae pro universo populo dioecesis applicationem ab Episcopo factam, parochi eiusdem dioecesis minime liberantur ab obligatione, qua positive adstringuntur, applicandi unusquisque pro populo propriae paroeciae; ita nec per Missas, quas singuli parochi pro suo cuiusque populo applicant, liberatur Episcopus ab obligatione applicandi Missam pro populo dioecesis. Agitur enim de distinctis obligationibus, a Codice I. C. separatim, in can. **339** § **4** et **466** § **1**, impositis, quibus sane per unam eandemque praestationem, seu per unius eiusdemque Missae pro populo celebrationem, satisfieri nequit.

Profecto fideles de iure fructus participant duarum Missarum, quas sancta Mater Ecclesia diebus dominicis aliisque festis de praecepto -etiam suppressis applicare pro ipsis iubet: quarum altera est Missa ab Episcopo pro universis dioecesis fidelibus applicata, altera a parocho peculiariter applicata pro fidelibus suae paroeciae, tamquam distinctae portionis eiusdem dioecesis.

Fideles igitur paroeciae, quae mensae episcopali unita est, quod praedictum ius ab Ecclesia ipsis concessum (participandi nempe fructus duarum Missarum diebus praescriptis) laedarentur, nisi vicarius curatus eiusdem paroeciae Missam pro populo et ipse applicaret, praeter Missam ab Episcopo pro universo populo dioecesis applicatam.

**RESOLUTIO.** — Proposito itaque in Comitiis plenariis diei **9** iulii **1938** dubio : <*An vicarius curatus paroeciae, pleno iure unitae mensae episcopale applicari debet*>

*pali, obligatione teneatur applicandi Missam pro populo in casu; Emi Patres huius Sacrae Congregationis responderunt : Affirmative.*

Quam resolutionem **Sanctissimus Dominus Noster Pius PP. XI** in **Audientia diei 20 Iulii 1938**, referente subscripto **Secretario**, approbare et confirmare dignatus est.

**I. Bruno, Secretarius.**

## SACRA CONGREGATIO RITUUM

### ALBANEN.

BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MARTYRII VENERABILIS SERVÆ DEI MARIÆ GORETTI, VIRGINIS SAECULARIS.

#### SUPER DUBIO

**i**n, stante approbatione martyrii eiusque Causae, nec non dispensatione, ad tramitem canonis 2116 § 2 Codicis Iuris Canonici, a miraculis seu signis, **Tuto** procedi possit ad sollemnem praedictae Servae Dei beatificationem.

*Deus, sancta est via tua : quis deus est magnus, ut Deus noster f Tu m Deus, qui mirabilia patras, notam fecisti in populo potentiam tuam. (Ps. 76, 14-13). Mirabilia sane Deus in Venerabili Maria Goretti, rudi, indocta, duodecenni puella patravit, quae Eius gratia suffulta, pro servanda castitate, sanguinem potius fundere mortemque subire praetulit, quam foedari, et, quod magis est mirandum. Domini exemplum secuta, ipsi moecho carnifici amplissimam veniam est largita. Vere itaque Deus per eam potentiam suam notam fecit, sanctamque ostendit viam suam atque magnificentiam tam coram militante, quam coram triumphante Ecclesia, tantam virtutem martyrii corona rependendo.*

Est et aliud, in hac divinae Providentiae dispositione, mirandum. «Martyr cum patitur, docet S. Ambrosius, non sibi tantum patitur, sed «et civibus; sibi enim patitur ad praemium, civibus ad exemplum; sibi «patitur ad regnum, civibus ad salutem» (Serm. 77). Venerabilis Maria castitatem servans, paris effecta Angelis, — «castitas enim, uti idem «Sanctus scribit, Angelos facit, qui eam servat, Angelus est» (De Virg. 1,1), — sibi quidem martyrum perpessa est in praemium, humanae

vero societati, modo magna ex parte a Deo aversae, turpique libidini detitiae, ad stupendum paritatis et fortitudinis exemplum, sibi ad regnum et gloriam hominibus ad salutem; quam ipse quoque occisor, sui criminis paenitens, martyris precibus, obtinuit.

Infandum crimen die 5 Iulii a. 1902 fuit admissum, sequenti die, Neptuni, quo fuit statim translata, Maria ad caelum advolavit.

Martyrii fama ad viciniam quoque statim propagata, ingentem populum ad funus attraxit, qui eam summis venerationis significationibus voluit pro merito honestare.

Quum fama haec non solum non delituisset, sed viresceret, canonicae inquisitiones Ordinaria prius auctoritate sunt peractae, atque causa apud S. R. O. die 1 Iunii 1938 est introducta: Apostolicis vero absolutis, servato iuris ordine, die 25 Martii anni huius, Summo Pontifice approbante, Sacra Rituum Congregatio decretum edidit, quo de Mariae martyrio tam evidenter constare edixit, ut, ab Eodem dispensatione a miraculis seu signis obtenta, ad ulteriora procedi posset.

Ut autem ad sollemnem Beatificationem gradus fieri queat, a iure disceptatio dubii imperatur: *An stante approbatione martyrii et Causae martyrii, nec non dispensatione a signis, seu miraculis ad tramitem can. 2116 § 2 Iuris Canonici, Tuto procedi possit ad sollemnem eiusdem Venerabilis Beatificationem.*

Quod dubium a Rmo Cardinali Salotti Ponente seu Relatore, in generali Congregatione coram Ssmo Domino Nostro Pio Papa XII die 24 Aprilis mensis anni huius habita, fuit propositum: cui Revmi Cardinales, Officiales Praelati, Patresque Consultores in unanimem affirmativam sententiam cohcessere. Beatissimus vero Pater, maiorem divini luminis copiam implorare volens, supremam suam pandere sententiam ad hunc diem distulit 21 Maii, secundam feriam post Pentecostem

Quare infrascriptum Cardinalem S. R. C. Praefectum atque causae Ponentem, nec non R. P. Salvatorem Natucci Fidei Promotorem generalem meque Stecretarium advocari mandavit, divinoque sacrificio pientissimè litato, edixit; *Tuto procedi posse ad Venerabilis Mariae Corretti sollemnem Beatificationem.*